
I. Municipalidad de l-ota
ALCAI.DTA

DECRETO No. 1736 O

LOTA, I I de abril de 2022

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Atirrriuisir¿ii vu par a lurruiuriar iur ivíuriicipaies.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 23105/2013, de
Contraloría General de la República, que fija regisho electrónico de Decretos Alcaldicios
¡-l^+i.,^. 1." -.r-.i." ¡- *."^-.1 ^..- i-¡.i^.

e) Resolución No 18 del 30.03.2017 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de
Contraloría General de la República. que fija normas sobre exención de támite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indicaa;

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O . del26.07 .2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695,-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, PERMISO
ADMINI§TRATIVO, con goce de remr¡neraciones a los funcionarios de esla Corporación

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REIN:EGRO
ALEJANDRO HUMBERTO FLORES YAM
NAYZE ELIZABETH GOMEZ SAAYEDR
IRIS MARGOI GONZA],EZ CONTRERA
MARGOT ISABEL ARRAT IA TORRES

13/04/2022
t9/o4/2022
19/o4/2022
08/04/2022

51
51
51
50

0
0
0
0
1

0
1

2

3/ 04/2022
9/A4/2022
9/04/2022
8/ 04/2022

L4/O4/2022
20/ 04/ 2022
20/04/2022
rL/o4/2022

MARTA EIIZABEHT JIMENEZ MEDIN
RENE PATRICIO VEJAR BURGOS
JUAN CARLOS ESPINOZA GONZAIEZ

.5 74/04/2022 t4/04/2022 75/ 04 / 2022
12/04/2022 12/04/2022 t3/ 04 / 2022
1A/04/2022 78/04/2022 79/ 04 / 2022

E PER§ONAL

ANOTDSE, PUBLIQUESE
TRANSPARENCIA MIINICIPAI,. NOTIFIOIIE EN SII OPORTI]NIDAD

JOSE MIG

Funcionaño
Ca¡peta
Ofrcina Transparencia
Siape¡
Archivo

DE

A SALAZAR

AICR/amp. -

RJONA
ARIO CIPAT,

TEROS

EN DEL SR. ALCALDEJEFE


